
ВЕСТИ
Арамильские

№11(1618) 06.03.2025
13Официально

В соответствии с Федеральным законом Российской 
Федерации от 20.08.2004 №113-ФЗ «О присяжных за-
седателях федеральных судов общей юрисдикции в Рос-
сийской Федерации» Администрацией Арамильского 
городского округа проведена проверка составленных в 
2022 году списков в присяжные заседатели в период с 1 
июня 2022 года по 31 мая 2026 года.  

Сформирован список граждан, утративших право быть 
кандидатами в присяжные заседатели и подлежащих ис-
ключению из списка кандидатов в присяжные заседатели 
для Сысертского районного суда Свердловской области.

№
п/п

Фамилия Имя Отчество
(при наличии)

1 2 3 4

1 Неуймина Любовь Юрьевна

2 Погуляев Виктор Петрович

3 Чернова Наталья Владимировна

4 Заякина Надежда Петровна

  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 21.02.2025 № 43

О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строитель-
ства объекта капитального строительства (уста-
новить минимальный размер стороны земельного 

участка по уличному фронту – 4,40 м.) на земельном 
участке с кадастровым номером 66:33:0101007:2327, 
расположенном по адресу: г. Арамиль, ул. Комсомоль-

ская, земельный участок 22А

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Феде-
рации, со статьей 7 Федерального закона от 14 марта 2022 

года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации», Правилами 
землепользования и застройки Арамильского городского 
округа, утвержденными Решением Думы Арамильского 
городского округа от 28.02.2013 № 17/1, Администра-
тивным регламентом предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства», 
утвержденным постановлением Администрации Ара-
мильского городского округа от 13.09.2022 № 432, руко-
водствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского 
округа, на основании заявления Куплина Александра 
Александровича  № 01-01-17/12 от 14.01.2025

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Куплину Александру Александровичу 
разрешение на отклонение от предельных параметров в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:33:0101007:2327, площадью 718 кв.м., расположен-
ного по адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, Сысертский район, город Арамиль, улица Ком-
сомольская, земельный участок 22А, изменив минималь-
ный размер стороны земельного участка по уличному 
фронту – 4,40 м.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Арамильские вести» и разместить на официальном сай-
те Арамильского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 21.02.2025 № 42

О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строитель-
ства объекта капитального строительства (уста-

новить минимальный отступ от границы участка с 
северной стороны до места допустимого размещения 
зданий – 3,05 м.) на земельном участке с кадастровым 
номером 66:33:0101005:2462, расположенном по адре-

су: г. Арамиль, ул. 8 Марта, д. 2

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации, со статьей 7 Федерального закона 
от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», Правилами землепользования и застройки Ара-
мильского городского округа, утвержденными Решением 
Думы Арамильского городского округа от 28.02.2013 № 
17/1, Административным регламентом предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства», утвержденным постановлением Адми-
нистрации Арамильского городского округа от 13.09.2022 
№ 432, руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского 
городского округа, на основании заявления Арутюняна 
Сурена Геворговича № 01-01-17/39 от 21.01.2025

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Арутюняну Сурену Геворговичу раз-
решение на отклонение от  предельных параметров в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:33:0101005:2462, площадью 602 кв.м., расположенно-
го по адресу: Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, Сысертский район, город Арамиль, улица 8 Марта, 
дом 2, изменив минимальный отступ объекта капиталь-
ного строительства от границ земельного участка с се-
верной стороны – 3,05 м.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Арамильские вести» и разместить на официальном сай-
те Арамильского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Новые национальные 
проекты Российской 
Федерации и их инициативы

Национальные проекты Инициативы

Международная коопера-
ция и экспорт

Экспорт промышленных товаров, Экспорт продукции АПК, Си-
стемные меры, Создание зарубежной инфраструктуры

Беспилотные авиацион-
ные системы Производство, Спрос, Технологии, Инфраструктура, Кадры

Туризм и гостеприимство
Создание номерного фонда, 5 морей и озеро Байкал, Производ-
ство продукции, Туристическая привлекательность, Кадры

Биоэкономика Инициативы для данного проекта отсутствуют
Промышленное обе-
спечение транспортной 
мобильности

Производство самолетов, Производство судов, Производство 
транспорта, Кадровое обеспечение

Развитие многоспутнико-
вой орбитальной группи-
ровки Инициативы для данного проекта отсутствуют

Новые атомные и энерге-
тические технологии

Новая атомная энергетика, Экспериментальная база, Термоядер-
ная энергетика, Материалы, Серийная референтность, Литий-ион-
ные системы, Оборудование и технологии

Новые материалы и химия

Развитие химической продукции, Импортозамещение, Композиты, 
Редкие металлы, Наукоемкие технологии, Квалифицированные 
кадры

Средства производства и 
автоматизации

Станкоинструментальная промышленность, Робототехника, Ли-
тейное оборудование, Наука и кадры

Эффективная и конку-
рентная экономика

Малое предпринимательство, Производительность, Инвестиции, 
Низкоуглеродное развитие, Финансовый рынок, Технологическое 
предпринимательство, Конкуренция

Новые технологии сбере-
жения здоровья

Медицинская наука, Технологии, Биомедицинские технологии, 
Превентивная медицина, Производство препаратов

Продолжительная и актив-
ная жизнь

Здоровье, Первичное звено, Сердечно-сосудистые заболевания, 
Онкология, Сахарный диабет, Гепатит С, Экстренная помощь, 
Медицинская реабилитация, Цифровая платформа, Фармацевтика

Национальные проекты Инициативы

Инфраструктура для 
жизни

Комфортная среда, Коммунальная инфраструктура, Жилье, Ин-
фраструктура, Строительство, Транспортный узел, Безопасность 
дорог, Региональные дороги, Федеральные трассы, Общественный 
транспорт

Эффективная транспорт-
ная система

Железнодорожные магистрали, Большой Севморпуть, Железнодо-
рожная сеть, Морские порты, Водные пути, Аэропорты, Пункты 
пропуска, Цифровая трансформация, Кадры

Экологическое благопо-
лучие

Генеральная уборка, Сохранение лесов, Экономика замкнутого 
цикла, Чистый воздух, Вода России, Биологическое разнообразие

Экономика данных и 
цифровая трансформация 
государства

Искусственный интеллект, Интернет, Цифровые платформы, Госу-
дарственное управление, Отечественные ИТ-решения, Приклад-
ные исследования, Кибербезопасность, Кадры, Статистика

Технологическое обеспе-
чение продовольственной 
безопасности

Биотехнологии, Селекция, Ветеринарные препараты, Техника, 
Кадры

Молодежь и дети

Россия – страна возможностей, Мы вместе, Россия в мире, Все 
лучшее детям, Ведущие школы, Педагоги и наставники, Кампусы, 
Университеты, Профессионалитет

Кадры
Управление рынком труда, Образование для рынка труда, Актив-
ные меры занятости, Человек труда

Семья

Поддержка семьи, Семейные ценности, Культура, Пушкинская 
карта, Старшее поколение, Материнство и детство, Многодетная 
семья

Государственная програм-
ма «Развитие физической 
культуры и спорта»

Доступная инфраструктура для занятий спортом, Развитие детско-
го спорта, Возможности для ветеранов СВО, Спортивно-массовые 
мероприятия, ГТО, Конкурс «Ты в игре», Социальный налоговый 
вычет за спорт, Подготовка новых кадров


